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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Green Lem S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

1. GENERAL INFORMATION 
 

Classification Tea 

Item Description Tetley Green Lem S&T Env 25x2g (UK) 

Target Markets United Kingdom 

 

Production Site Name Eaglescliffe (UK) 

Product Country of Origin United Kingdom 

 
2. COMPOSITION 
 
2.1 Ingredient list 

Ingredient List EU / UK 

Green tea, Natural Lemon flavouring with Other Natural Flavourings. 

 
2.2 Finished product nutrient composition (per 100g) 

Nutrient Per 100g 

Energy (kcal) 1.000 

Energy (kJ) 4.250 

Protein (g) 0.000 

Carbohydrate (g) 0.250 

of which sugars (g) 0.000 

Fat (g) 0.000 

of which saturates (g) 0.000 

of which monounsaturates (g) 0.000 

of which polyunsaturates (g) 0.000 

of which trans (g)  0.000 

Cholesterol (mg) 0.000 

Fibre (g) 0.000 

Sodium (Na) (mg) 0.000 

 
2.3 Allergen declaration and other substances of interest 

Allergen status of finished product Does 
contain* 

May contain** Source of 
allergen 

Peanut No No  

Peanut - Highly refined peanut oil No No  

Milk No No  

Milk - Lactitol No No  

Egg No No  

Crustaceans No No  

Mollusc No No  

Fish No No  

Fish - Gelatine or Isinglass No No  

Fish - Highly refined fish oil No No  

Soya No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Soya - Fully refined oil and fat No No  

Soya – Tocopherols, phytosterols & esters, stanols No No  

Wheat No No  

Spelt No No  

Kamut No No  

Rye No No  

Barley No No  

Oat No No  

Wheat - Glucose syrups, dextrose, maltodextrins No No  

Gluten - Glucose syrups from barley No No  

Sesame No No  

Sesame - Oil No No  

Almonds No No  

Hazelnut No No  

Walnut No No  

Cashews No No  

Pecan nut No No  

Brazil nut No No  

Pistachio nut No No  

Macadamia nut No No  

Coconut No No  

Lychee nut No No  

Chestnut No No  

Ginkgo nut No No  

Hickory nut No No  

Pine nut No No  

Pili nut No No  

Sheanut No No  

Chinquapin No No  

Beech nut No No  

Nuts - Oil No No  

Celery No No  

Mustard No No  

Lupin No No  

Sulphites (SO2) No   

Aspartame No No  

Buckwheat No No  

Tomato No No  

Peach No No  

Pork & pork products No No  

Beef & beef products No No  

Chicken & chicken products No No  

Bee products – propolis, pollen, royal jelly No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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* As an direct ingredient, technological aid, flavour, additive, etc. or ingredient of compound ingredient, 
technological aid, flavour, additive, etc. 
** Concerns traces of allergens due to cross-contamination during the production process 
 
2.4 Genetically Modified Ingredient Information 
 

 Status of Finished Product 

Contains Genetically Modified (GM) protein or DNA No 

From Genetically Modified Organism (GMO) source, but PCR negative  

From non-GMO origin (conventional source or identity preserved (IP)) 
therefore not subject to GMO labelling according to European Union 
Regulation 

Yes 

GMO free No 

The product contains living genetically modified microorganisms No 

The product was produced using genetically modified microorganisms No 

The product contains components produced using genetically modified 
microorganisms 

No 

 
3. LEGAL STATUS 
 

Country Product Legal Name 

United Kingdom flavoured green tea 

 
4. DIETARY / RELIGIOUS SUITABILITY 
The delivered ingredient shall be suitable for the following dietary / religious requirement and certified 
accordingly: 

Dietary / Religious Requirement Certifying Body 

Kosher 
Suitable 

Yes  

Halal 
Suitable 

Yes  

Suitable for 
Vegetarians 

Yes  

Suitable for 
Vegans 

Yes  

Organic No  

Rainforest 
Alliance 

Yes  

Fairtrade No  

Natural 
Origin 

Yes  

Pharma / 
food 
supplement 

No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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5. SHELF LIFE AND PACKAGING 
 

Type of Date Mark Applied Best Before 

Shelf Life 24 

Period Months 

Storage store in a cool dry place 

Temperature Control Required 
During Storage 

 

Temperature Control Required 
During Transport 

 

 

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Product Name:  Tetley Mint S&T Env 25x1.5g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

1. GENERAL INFORMATION 
 

Classification Tea 

Item Description Tetley Mint S&T Env 25x1.5g (UK) 

Target Markets United Kingdom 

 

Production Site Name Eaglescliffe (UK) 

Product Country of Origin United Kingdom 

 
2. COMPOSITION 
 
2.1 Ingredient list 

Ingredient List EU / UK 

Peppermint leaves (70%), Spearmint leaves (30%). 

 
2.2 Finished product nutrient composition (per 100g) 

Nutrient Per 100g 

Energy (kcal) 1.000 

Energy (kJ) 4.250 

Protein (g) 0.000 

Carbohydrate (g) 0.250 

of which sugars (g) 0.000 

Fat (g) 0.000 

of which saturates (g) 0.000 

of which monounsaturates (g) 0.000 

of which polyunsaturates (g) 0.000 

of which trans (g)  0.000 

Cholesterol (mg) 0.000 

Fibre (g) 0.000 

Sodium (Na) (mg) 0.000 

 
2.3 Allergen declaration and other substances of interest 

Allergen status of finished product Does 
contain* 

May contain** Source of 
allergen 

Peanut No No  

Peanut - Highly refined peanut oil No No  

Milk No No  

Milk - Lactitol No No  

Egg No No  

Crustaceans No No  

Mollusc No No  

Fish No No  

Fish - Gelatine or Isinglass No No  

Fish - Highly refined fish oil No No  

Soya No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Soya - Fully refined oil and fat No No  

Soya – Tocopherols, phytosterols & esters, stanols No No  

Wheat No No  

Spelt No No  

Kamut No No  

Rye No No  

Barley No No  

Oat No No  

Wheat - Glucose syrups, dextrose, maltodextrins No No  

Gluten - Glucose syrups from barley No No  

Sesame No No  

Sesame - Oil No No  

Almonds No No  

Hazelnut No No  

Walnut No No  

Cashews No No  

Pecan nut No No  

Brazil nut No No  

Pistachio nut No No  

Macadamia nut No No  

Coconut No No  

Lychee nut No No  

Chestnut No No  

Ginkgo nut No No  

Hickory nut No No  

Pine nut No No  

Pili nut No No  

Sheanut No No  

Chinquapin No No  

Beech nut No No  

Nuts - Oil No No  

Celery No No  

Mustard No No  

Lupin No No  

Sulphites (SO2) No   

Aspartame No No  

Buckwheat No No  

Tomato No No  

Peach No No  

Pork & pork products No No  

Beef & beef products No No  

Chicken & chicken products No No  

Bee products – propolis, pollen, royal jelly No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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* As an direct ingredient, technological aid, flavour, additive, etc. or ingredient of compound ingredient, 
technological aid, flavour, additive, etc. 
** Concerns traces of allergens due to cross-contamination during the production process 
 
2.4 Genetically Modified Ingredient Information 
 

 Status of Finished Product 

Contains Genetically Modified (GM) protein or DNA No 

From Genetically Modified Organism (GMO) source, but PCR negative  

From non-GMO origin (conventional source or identity preserved (IP)) 
therefore not subject to GMO labelling according to European Union 
Regulation 

Yes 

GMO free Yes 

The product contains living genetically modified microorganisms No 

The product was produced using genetically modified microorganisms No 

The product contains components produced using genetically modified 
microorganisms 

No 

 
3. LEGAL STATUS 
 

Country Product Legal Name 

United Kingdom Herbal Infusion 

 
4. DIETARY / RELIGIOUS SUITABILITY 
The delivered ingredient shall be suitable for the following dietary / religious requirement and certified 
accordingly: 

Dietary / Religious Requirement Certifying Body 

Kosher 
Suitable 

Yes  

Halal 
Suitable 

Yes  

Suitable for 
Vegetarians 

Yes  

Suitable for 
Vegans 

Yes  

Organic No  

Rainforest 
Alliance 

No  

Fairtrade No  

Natural 
Origin 

Yes  

Pharma / 
food 
supplement 

No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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5. SHELF LIFE AND PACKAGING 
 

Type of Date Mark Applied Best Before 

Shelf Life 24 

Period Months 

Storage store in a cool dry place 

Temperature Control Required 
During Storage 

 

Temperature Control Required 
During Transport 

 

 

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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1. GENERAL INFORMATION 
 

Classification Tea 

Item Description Tet Rasp/Pom S&T Env 25x1.75g 

Target Markets United Kingdom 

 

Production Site Name Eaglescliffe (UK) 

Product Country of Origin United Kingdom 

 
2. COMPOSITION 
 
2.1 Ingredient list 

Ingredient List EU / UK 

Hibiscus flowers (CALYX), Apple, Liquorice Root, Rosehip, Artificial Raspberry Flavour, acid (Citric Acid), 
Roasted Chicory Root, Elderberry, Pomegranate juice granule (Maltodextrin, Pomegranate Juice 
Concentrate), Raspberry, Artificial Blackcurrant Flavour, Orange Peel, Natural Orange Flavour , Artificial 
Cherry Flavour, Natural Flavour. 

 
2.2 Finished product nutrient composition (per 100g) 

Nutrient Per 100g 

Energy (kcal) 2.400 

Energy (kJ) 10.200 

Protein (g) 0.050 

Carbohydrate (g) 0.550 

of which sugars (g) 0.250 

Fat (g) 0.000 

of which saturates (g) 0.000 

of which monounsaturates (g) 0.000 

of which polyunsaturates (g) 0.000 

of which trans (g)  0.000 

Cholesterol (mg) 0.000 

Fibre (g) 0.000 

Sodium (Na) (mg) 0.000 

 
2.3 Allergen declaration and other substances of interest 

Allergen status of finished product Does 
contain* 

May contain** Source of 
allergen 

Peanut No No  

Peanut - Highly refined peanut oil No No  

Milk No No  

Milk - Lactitol No No  

Egg No No  

Crustaceans No No  

Mollusc No No  

Fish No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Fish - Gelatine or Isinglass No No  

Fish - Highly refined fish oil No No  

Soya No No  

Soya - Fully refined oil and fat No No  

Soya – Tocopherols, phytosterols & esters, stanols No No  

Wheat No No  

Spelt No No  

Kamut No No  

Rye No No  

Barley No No  

Oat No No  

Wheat - Glucose syrups, dextrose, maltodextrins No No  

Gluten - Glucose syrups from barley No No  

Sesame No No  

Sesame - Oil No No  

Almonds No No  

Hazelnut No No  

Walnut No No  

Cashews No No  

Pecan nut No No  

Brazil nut No No  

Pistachio nut No No  

Macadamia nut No No  

Coconut No No  

Lychee nut No No  

Chestnut No No  

Ginkgo nut No No  

Hickory nut No No  

Pine nut No No  

Pili nut No No  

Sheanut No No  

Chinquapin No No  

Beech nut No No  

Nuts - Oil No No  

Celery No No  

Mustard No No  

Lupin No No  

Sulphites (SO2) No   

Aspartame No No  

Buckwheat No No  

Tomato No No  

Peach No No  

Pork & pork products No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Beef & beef products No No  

Chicken & chicken products No No  

Bee products – propolis, pollen, royal jelly No No  

* As an direct ingredient, technological aid, flavour, additive, etc. or ingredient of compound ingredient, 
technological aid, flavour, additive, etc. 
** Concerns traces of allergens due to cross-contamination during the production process 
 
2.4 Genetically Modified Ingredient Information 
 

 Status of Finished Product 

Contains Genetically Modified (GM) protein or DNA No 

From Genetically Modified Organism (GMO) source, but PCR negative  

From non-GMO origin (conventional source or identity preserved (IP)) 
therefore not subject to GMO labelling according to European Union 
Regulation 

Yes 

GMO free No 

The product contains living genetically modified microorganisms No 

The product was produced using genetically modified microorganisms No 

The product contains components produced using genetically modified 
microorganisms 

No 

 
3. LEGAL STATUS 
 

Country Product Legal Name 

United Kingdom flavoured fruit and herbal infusion 

 
4. DIETARY / RELIGIOUS SUITABILITY 
The delivered ingredient shall be suitable for the following dietary / religious requirement and certified 
accordingly: 

Dietary / Religious Requirement Certifying Body 

Kosher 
Suitable 

Yes  

Halal 
Suitable 

No  

Suitable for 
Vegetarians 

Yes  

Suitable for 
Vegans 

Yes  

Organic No  

Rainforest 
Alliance 

No  

Fairtrade No  

Natural 
Origin 

Yes  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Pharma / 
food 
supplement 

No  

 
5. SHELF LIFE AND PACKAGING 
 

Type of Date Mark Applied Best Before 

Shelf Life 24 

Period Months 

Storage store in a cool dry place 

Temperature Control Required 
During Storage 

 

Temperature Control Required 
During Transport 

 

 

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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1. GENERAL INFORMATION 
 

Classification Tea 

Item Description Tetley Decaf S&T Env 25x2g (UK) 

Target Markets United Kingdom 

 

Production Site Name Eaglescliffe (UK) 

Product Country of Origin United Kingdom 

 
2. COMPOSITION 
 
2.1 Ingredient list 

Ingredient List EU / UK 

Decaffeinated Black Tea 

 
2.2 Finished product nutrient composition (per 100g) 

Nutrient Per 100g 

Energy (kcal) 1.000 

Energy (kJ) 4.250 

Protein (g) 0.000 

Carbohydrate (g) 0.250 

of which sugars (g) 0.000 

Fat (g) 0.000 

of which saturates (g) 0.000 

of which monounsaturates (g) 0.000 

of which polyunsaturates (g) 0.000 

of which trans (g)  0.000 

Cholesterol (mg) 0.000 

Fibre (g) 0.000 

Sodium (Na) (mg) 0.000 

 
2.3 Allergen declaration and other substances of interest 

Allergen status of finished product Does 
contain* 

May contain** Source of 
allergen 

Peanut No No  

Peanut - Highly refined peanut oil No No  

Milk No No  

Milk - Lactitol No No  

Egg No No  

Crustaceans No No  

Mollusc No No  

Fish No No  

Fish - Gelatine or Isinglass No No  

Fish - Highly refined fish oil No No  

Soya No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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Internal 

Soya - Fully refined oil and fat No No  

Soya – Tocopherols, phytosterols & esters, stanols No No  

Wheat No No  

Spelt No No  

Kamut No No  

Rye No No  

Barley No No  

Oat No No  

Wheat - Glucose syrups, dextrose, maltodextrins No No  

Gluten - Glucose syrups from barley No No  

Sesame No No  

Sesame - Oil No No  

Almonds No No  

Hazelnut No No  

Walnut No No  

Cashews No No  

Pecan nut No No  

Brazil nut No No  

Pistachio nut No No  

Macadamia nut No No  

Coconut No No  

Lychee nut No No  

Chestnut No No  

Ginkgo nut No No  

Hickory nut No No  

Pine nut No No  

Pili nut No No  

Sheanut No No  

Chinquapin No No  

Beech nut No No  

Nuts - Oil No No  

Celery No No  

Mustard No No  

Lupin No No  

Sulphites (SO2) No   

Aspartame No No  

Buckwheat No No  

Tomato No No  

Peach No No  

Pork & pork products No No  

Beef & beef products No No  

Chicken & chicken products No No  

Bee products – propolis, pollen, royal jelly No No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Decaf S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

* As an direct ingredient, technological aid, flavour, additive, etc. or ingredient of compound ingredient, 
technological aid, flavour, additive, etc. 
** Concerns traces of allergens due to cross-contamination during the production process 
 
2.4 Genetically Modified Ingredient Information 
 

 Status of Finished Product 

Contains Genetically Modified (GM) protein or DNA No 

From Genetically Modified Organism (GMO) source, but PCR negative  

From non-GMO origin (conventional source or identity preserved (IP)) 
therefore not subject to GMO labelling according to European Union 
Regulation 

Yes 

GMO free Yes 

The product contains living genetically modified microorganisms No 

The product was produced using genetically modified microorganisms No 

The product contains components produced using genetically modified 
microorganisms 

No 

 
3. LEGAL STATUS 
 

Country Product Legal Name 

United Kingdom Decaffeinated Black Tea 

 
4. DIETARY / RELIGIOUS SUITABILITY 
The delivered ingredient shall be suitable for the following dietary / religious requirement and certified 
accordingly: 

Dietary / Religious Requirement Certifying Body 

Kosher 
Suitable 

Unknown  

Halal 
Suitable 

Unknown  

Suitable for 
Vegetarians 

Yes  

Suitable for 
Vegans 

Yes  

Organic No  

Rainforest 
Alliance 

Yes  

Fairtrade No  

Natural 
Origin 

Yes  

Pharma / 
food 
supplement 

No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Decaf S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

 
5. SHELF LIFE AND PACKAGING 
 

Type of Date Mark Applied Best Before 

Shelf Life 24 

Period Months 

Storage store in a cool dry place 

Temperature Control Required 
During Storage 

 

Temperature Control Required 
During Transport 
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Camomile S&T Env 25x1.3g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

1. GENERAL INFORMATION 
 

Classification Tea 

Item Description Tetley Camomile S&T Env 25x1.3g (UK) 

Target Markets United Kingdom 

 

Production Site Name Eaglescliffe (UK) 

Product Country of Origin United Kingdom 

 
2. COMPOSITION 
 
2.1 Ingredient list 

Ingredient List EU / UK 

Camomile 

 
2.2 Finished product nutrient composition (per 100g) 

Nutrient Per 100g 

Energy (kcal) 1.000 

Energy (kJ) 4.250 

Protein (g) 0.000 

Carbohydrate (g) 0.250 

of which sugars (g) 0.000 

Fat (g) 0.000 

of which saturates (g) 0.000 

of which monounsaturates (g) 0.000 

of which polyunsaturates (g) 0.000 

of which trans (g)  0.000 

Cholesterol (mg) 0.000 

Fibre (g) 0.000 

Sodium (Na) (mg) 0.000 

 
2.3 Allergen declaration and other substances of interest 

Allergen status of finished product Does 
contain* 

May contain** Source of 
allergen 

Peanut No No  

Peanut - Highly refined peanut oil No No  

Milk No No  

Milk - Lactitol No No  

Egg No No  

Crustaceans No No  

Mollusc No No  

Fish No No  

Fish - Gelatine or Isinglass No No  

Fish - Highly refined fish oil No No  

Soya No No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Camomile S&T Env 25x1.3g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

Soya - Fully refined oil and fat No No  

Soya – Tocopherols, phytosterols & esters, stanols No No  

Wheat No No  

Spelt No No  

Kamut No No  

Rye No No  

Barley No No  

Oat No No  

Wheat - Glucose syrups, dextrose, maltodextrins No No  

Gluten - Glucose syrups from barley No No  

Sesame No No  

Sesame - Oil No No  

Almonds No No  

Hazelnut No No  

Walnut No No  

Cashews No No  

Pecan nut No No  

Brazil nut No No  

Pistachio nut No No  

Macadamia nut No No  

Coconut No No  

Lychee nut No No  

Chestnut No No  

Ginkgo nut No No  

Hickory nut No No  

Pine nut No No  

Pili nut No No  

Sheanut No No  

Chinquapin No No  

Beech nut No No  

Nuts - Oil No No  

Celery No No  

Mustard No No  

Lupin No No  

Sulphites (SO2) No   

Aspartame No No  

Buckwheat No No  

Tomato No No  

Peach No No  

Pork & pork products No No  

Beef & beef products No No  

Chicken & chicken products No No  

Bee products – propolis, pollen, royal jelly No No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Camomile S&T Env 25x1.3g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

* As an direct ingredient, technological aid, flavour, additive, etc. or ingredient of compound ingredient, 
technological aid, flavour, additive, etc. 
** Concerns traces of allergens due to cross-contamination during the production process 
 
2.4 Genetically Modified Ingredient Information 
 

 Status of Finished Product 

Contains Genetically Modified (GM) protein or DNA No 

From Genetically Modified Organism (GMO) source, but PCR negative  

From non-GMO origin (conventional source or identity preserved (IP)) 
therefore not subject to GMO labelling according to European Union 
Regulation 

Yes 

GMO free Yes 

The product contains living genetically modified microorganisms No 

The product was produced using genetically modified microorganisms No 

The product contains components produced using genetically modified 
microorganisms 

No 

 
3. LEGAL STATUS 
 

Country Product Legal Name 

United Kingdom Herbal Infusion 

 
4. DIETARY / RELIGIOUS SUITABILITY 
The delivered ingredient shall be suitable for the following dietary / religious requirement and certified 
accordingly: 

Dietary / Religious Requirement Certifying Body 

Kosher 
Suitable 

Yes  

Halal 
Suitable 

Yes  

Suitable for 
Vegetarians 

Yes  

Suitable for 
Vegans 

Yes  

Organic No  

Rainforest 
Alliance 

No  

Fairtrade No  

Natural 
Origin 

Yes  

Pharma / 
food 
supplement 

No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Camomile S&T Env 25x1.3g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

 
5. SHELF LIFE AND PACKAGING 
 

Type of Date Mark Applied Best Before 

Shelf Life 24 

Period Months 

Storage store in a cool dry place 

Temperature Control Required 
During Storage 

 

Temperature Control Required 
During Transport 
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Lem/Ginger S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

1. GENERAL INFORMATION 
 

Classification Tea 

Item Description Tetley Lem/Ginger S&T Env 25x2g (UK) 

Target Markets United Kingdom 

 

Production Site Name Eaglescliffe (UK) 

Product Country of Origin United Kingdom 

 
2. COMPOSITION 
 
2.1 Ingredient list 

Ingredient List EU / UK 

Black tea, Flavouring. 

 
2.2 Finished product nutrient composition (per 100g) 

Nutrient Per 100g 

Energy (kcal) 1.000 

Energy (kJ) 4.250 

Protein (g) 0.000 

Carbohydrate (g) 0.250 

of which sugars (g) 0.000 

Fat (g) 0.000 

of which saturates (g) 0.000 

of which monounsaturates (g) 0.000 

of which polyunsaturates (g) 0.000 

of which trans (g)  0.000 

Cholesterol (mg) 0.000 

Fibre (g) 0.000 

Sodium (Na) (mg) 0.000 

 
2.3 Allergen declaration and other substances of interest 

Allergen status of finished product Does 
contain* 

May contain** Source of 
allergen 

Peanut No No  

Peanut - Highly refined peanut oil No No  

Milk No No  

Milk - Lactitol No No  

Egg No No  

Crustaceans No No  

Mollusc No No  

Fish No No  

Fish - Gelatine or Isinglass No No  

Fish - Highly refined fish oil No No  

Soya No No  

https://app.hamilton-grant.com/ui/record.aspx?record=eyJzeXN0ZW1uYW1lIjoidGF0YS1ybXMiLCJjb2RlIjoiMTQwMDAwMDAwMDc3NDciLCJ2ZXJzaW9uIjoxLCJmb2xkZXJpZCI6IjIxNDIiLCJnbG9iYWxpZCI6IkE2NzEyQzVDLTVCMTItNEI3Qi05ODRDLTdDNTBENkEzNUU1MCIsInZpZXciOiIiLCJtZW50aW9uIjoiIiwiZWl0IjpmYWxzZX0%3D
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Lem/Ginger S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

Soya - Fully refined oil and fat No No  

Soya – Tocopherols, phytosterols & esters, stanols No No  

Wheat No No  

Spelt No No  

Kamut No No  

Rye No No  

Barley No No  

Oat No No  

Wheat - Glucose syrups, dextrose, maltodextrins No No  

Gluten - Glucose syrups from barley No No  

Sesame No No  

Sesame - Oil No No  

Almonds No No  

Hazelnut No No  

Walnut No No  

Cashews No No  

Pecan nut No No  

Brazil nut No No  

Pistachio nut No No  

Macadamia nut No No  

Coconut Yes No  

Lychee nut No No  

Chestnut No No  

Ginkgo nut No No  

Hickory nut No No  

Pine nut No No  

Pili nut No No  

Sheanut No No  

Chinquapin No No  

Beech nut No No  

Nuts - Oil No No  

Celery No No  

Mustard No No  

Lupin No No  

Sulphites (SO2) No   

Aspartame No No  

Buckwheat No No  

Tomato No No  

Peach No No  

Pork & pork products No No  

Beef & beef products No No  

Chicken & chicken products No No  

Bee products – propolis, pollen, royal jelly No No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Lem/Ginger S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

* As an direct ingredient, technological aid, flavour, additive, etc. or ingredient of compound ingredient, 
technological aid, flavour, additive, etc. 
** Concerns traces of allergens due to cross-contamination during the production process 
 
2.4 Genetically Modified Ingredient Information 
 

 Status of Finished Product 

Contains Genetically Modified (GM) protein or DNA No 

From Genetically Modified Organism (GMO) source, but PCR negative  

From non-GMO origin (conventional source or identity preserved (IP)) 
therefore not subject to GMO labelling according to European Union 
Regulation 

Yes 

GMO free Yes 

The product contains living genetically modified microorganisms No 

The product was produced using genetically modified microorganisms No 

The product contains components produced using genetically modified 
microorganisms 

No 

 
3. LEGAL STATUS 
 

Country Product Legal Name 

United Kingdom flavoured black tea 

 
4. DIETARY / RELIGIOUS SUITABILITY 
The delivered ingredient shall be suitable for the following dietary / religious requirement and certified 
accordingly: 

Dietary / Religious Requirement Certifying Body 

Kosher 
Suitable 

Yes  

Halal 
Suitable 

Yes  

Suitable for 
Vegetarians 

Yes  

Suitable for 
Vegans 

Yes  

Organic No  

Rainforest 
Alliance 

Yes  

Fairtrade No  

Natural 
Origin 

Yes  

Pharma / 
food 
supplement 

No  
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FINISHED PRODUCT SPECIFICATION   

Product Name:  Tetley Lem/Ginger S&T Env 25x2g (UK) 

 

Finished product specification GF005 V1.0 
Internal 

 
5. SHELF LIFE AND PACKAGING 
 

Type of Date Mark Applied Best Before 

Shelf Life 24 

Period Months 

Storage store in a cool dry place 

Temperature Control Required 
During Storage 

 

Temperature Control Required 
During Transport 
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